
 

2019 年 10 月 25 日 

ご参加の皆様・ボランティアの皆様 

ご協賛、ご協力していただいた各企業・団体の皆様へ 

 

第８回能登半島すずウルトラマラソン 

開催御礼 

 

能登半島すずロードレース協会 

実 行 委 員 長 ： 田 中 満 博 

 

大会当日は、暑くも寒くもなく、日照りもほどほどに最高のコンディションとなりました。が、過酷なコース

に挑み続けたランナーの皆さんに大きな勇気をもらうことができました。そして、何よりも大きな事故も発生す

ることなく、無事終了いたしましたことについて、皆様に感謝申し上げます。本当にありがとうございました。 

今年も様々な反省点がご指摘いただいております。救護車がわからなかったとか、手厚い？（手荒い）応援を

受けたなどございました。ランネットなどの書き込みなどでも結構ですので、是非ともご意見を頂戴したいとも

思います。毎年、これらの書き込み等を参考にさせていただいております。 

これから、能登半島は本格的な冬が到来します。比較できないほどの荒れ狂う日本海、そして吹雪がたたきつ

けます。『道は厳しく、気候も厳しく、能登の道』しかしながら、言うまでもなく、能登の人の優しさは変わり

ません。 

次年度の開催は決定しておりませんが、また、いつの日かお会いできることを楽しみにしております。 

本当にありがとうございました。皆様のご健康とご活躍を祈ります。 

 

（参加者データ） 

 申込者数 出走者数 完走者数 完走率 

100K 男性 363 人 324 人 242 人 74.7％ 

（昨年） 374 人 333 人 246 人 73.9％ 

100K 女性 82 人 71 人 51 人 71.8％ 

（昨年） 92 人 84 人 54 人 64.2％ 

60K 男性 138 人 116 人 100 人 86.2％ 

（昨年） 136 人 128 人 110 人 85.9％ 

60K 女性 60 人 53 人 45 人 84.9％ 

（昨年） 41 人 34 人 26 人 76.4％ 

 

● お怪我をされた方、保険等のお手続きをします。ほか、お忘れ物等がある方（特にライトのお忘れが多

かったです）については、日本旅行金沢支店ウルトラマラソンデスクまでにご連絡ください。現地スタ

ッフに取り次ぎますが、日常の生活、仕事をしながらの対応となるので、多少、遅くなることもご理解

ください。（076-293-6841） 

● 記録については、10 月 28 日（月）にホームページアップを予定しております。 

● 残念ながらご欠場された方につきましては、1 か月を目途にプログラム、参加賞の発送をいたしますの

で、しばらくお待ちください。 


